
Μαρούσι, 10-3-2011 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 595/023

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ανάθεση  στη  δικηγόρο  Μαριάννα  Παπαδοπούλου  υποθέσεων  σχετικών  με 
θέματα ελέγχου εφαρμογής των διατάξεων περί ηλεκτρονικών επικοινωνιών 
και περί προστασίας του ελεύθερου ανταγωνισμού, σε σχέση με την άσκηση 
των δραστηριοτήτων των επιχειρήσεων ηλεκτρονικών επικοινωνιών

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)

Αφού έλαβε υπόψη:

α. το άρθρο 12 στοιχ. λη΄ του Ν.3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α΄),

β. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθ.  62189/2001  «Κανονισμός  Οικονομικής 
Διαχείρισης της  Ε.Ε.Τ.Τ.» (ΦΕΚ 1391/Β΄/2001), 

γ. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθ.  78870/2001  «Κανονισμός  Σύναψης 
Συμβάσεων  Προμηθειών,  Υπηρεσιών  και  Μελετών  της  Ε.Ε.Τ.Τ.»  (ΦΕΚ 
1750/Β΄/2001), όπως ισχύει τροποποιηθείσα, με τις  Αποφάσεις της Ε.Ε.Τ.Τ.  AΠ 
383/17/13.04.2006  (ΦΕΚ  647/Β/24.05.2006)  και ΑΠ  469/024/22.02.2008  (ΦΕΚ 
424/Β΄/13.03.2008), και ιδίως το άρθρο 8, παρ. 4, 

δ. την Απόφαση της Ολομέλειας της Ε.Ε.Τ.Τ. Α.Π. 237/84/3-12-2001 «Κανονισμός 
Διαχείρισης  Δαπανών  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  και  Παροχή  σχετικών  Εξουσιοδοτήσεων» 
(ΦΕΚ 1701/Β΄/2001),

Επειδή:

I. Ο  αριθμός  των  δικηγόρων  που  αποτελούν  μέλη  του  Ειδικού  Επιστημονικού 
Προσωπικού και στελεχώνουν το Νομικό Τμήμα της ΕΕΤΤ δεν είναι επαρκής για 
την  αποτελεσματική  νομική  υποστήριξη  της  ΕΕΤΤ  επί  του  συνόλου  των 
ζητημάτων που άπτονται των αυξημένων αρμοδιοτήτων της. 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘ639-5



II. Για  τον  ως  άνω  λόγο  είναι  αναγκαία  η  από  την  πλευρά  της  ΕΕΤΤ  ανάθεση 
συγκεκριμένων έργων σε έμπειρους και εξειδικευμένους νομικούς προς τον σκοπό 
της αποτελεσματικότερης ανταπόκρισης της ΕΕΤΤ στις ανάγκες που προκύπτουν 
από την άσκηση των αρμοδιοτήτων της.   

IV.Η δικηγόρος  Μαριάννα Παπαδοπούλου  διαθέτει  την  απαιτούμενη  εμπειρία  και 
εξειδίκευση  για  να  υποστηρίξει  νομικά  την  ΕΕΤΤ  επί  θεμάτων  ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών/ταχυδρομείων.

Αποφασίζει:

1. Την ανάθεση στη δικηγόρο Μαριάννα Παπαδοπούλου του εξής έργου:

(α)  «Ανάλυση  Αγορών  και  Εκτίμηση  της  Σημαντικής  Ισχύος  στις 
Αγορές :

1

Χονδρική αγορά τερματικών τμημάτων μισθωμένων γραμμών, 
ανεξάρτητα από την τεχνολογία που χρησιμοποιείται για την 
παροχή μισθωμένης ή αποκλειστικής χωρητικότητας (Αγορά 6 
Νέας Σύστασης).

2 Χονδρική Αγορά Ζευκτικών Τμημάτων Μισθωμένων Γραμμών.  

3
Χονδρική Αγορά Εκκίνησης κλήσεων από το δημόσιο 
τηλεφωνικό δίκτυο που παρέχεται σε σταθερή θέση (Αγορά 2 
Νέας Σύστασης). 

4
Χονδρική Αγορά Τερματισμού κλήσεων σε μεμονωμένα 
δημόσια τηλεφωνικά δίκτυα που παρέχονται σε σταθερή θέση 
(Αγορά 3 Νέας Σύστασης).

5 Χονδρική αγορά Διαβιβαστικών υπηρεσιών στο δημόσιο 
σταθερό τηλεφωνικό δίκτυο. 

6
Αγορά Λιανικής Πρόσβασης στο δημόσιο τηλεφωνικό δίκτυο 
σε σταθερή θέση για οικιακούς και μη οικιακούς καταναλωτές 
(Αγορά 1 Νέας Σύστασης).

7 Αγορά Λιανικών Μισθωμένων Γραμμών

8
Αγορά Δημοσίως Διαθέσιμων Αστικών Τηλεφωνικών 
Υπηρεσιών που παρέχονται σε σταθερή θέση για οικιακούς και 
μη οικιακούς χρήστες

9
Αγορά Δημοσίως Διαθέσιμων Εθνικών Τηλεφωνικών 
Υπηρεσιών που παρέχονται σε σταθερή θέση για οικιακούς και 
μη οικιακούς χρήστες».

ΑΔΑ: 4ΑΓΘ639-5



(β) σύνταξη πορισμάτων επί ακροάσεων που αφορούν την τήρηση της 
νομοθεσίας περί ηλεκτρονικών επικοινωνιών και περί προστασίας του 
ελεύθερου ανταγωνισμού εκ μέρους των τηλεπικοινωνιακών παρόχων. 
Ενδεικτικά  αναφέρονται:  (i)  Ακρόαση  της  εταιρίας  με  την  επωνυμία 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  ΤΗΣ  ΕΛΛΑΔΟΣ  Α.Ε.  για  τη 
διαπίστωση  παράβασης  της  νομοθεσίας  περί  ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών  και  του  ν.  703/1977,  (ii)  Ακρόαση της  εταιρίας  με  την 
επωνυμία  “COSMOTE  ΚΙΝΗΤΕΣ  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ  Α.Ε.”  για  τη 
διαπίστωση  παράβασης  της  νομοθεσίας  περί  ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών και του ν.  703/1977, (iii)  Διενέργεια Ακρόασης κατόπιν 
της  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.  ΕΕΤΤ  47717/Φ305/19-11-2010  επιστολής 
δυνάμει  της  οποίας  ενημέρωνε  η  ΕΕΤΤ  την  εταιρεία  ΟΤΕ  για 
υπολειπόμενο  οφειλόμενο  ποσό των 1.227.650,00€ σχετικά  με  τέλη 
χρήσης αριθμοδοτικών πόρων, με αντικείμενο την καταβολή των ως 
άνω ληξιπρόθεσμων οφειλών σας, προσαυξημένων μετά των νομίμων 
τόκων υπερημερίας ή/και την επιβολή κυρώσεων.
(γ) προετοιμασία φακέλων για τις υποθέσεις της ΕΕΤΤ ενώπιον των 
δικαστηρίων επί θεμάτων που άπτονται των αρμοδιοτήτων της όπως 
την  υποστήριξη  των  αποφάσεων  της  ΕΕΤΤ  επί  προσφυγών  κατά 
αυτών ενώπιον των διοικητικών δικαστηρίων.
Ενδεικτικά  αναφέρονται:  (i)  Σύνταξη  Αίτηση  Αναθεώρησης  της  υπ’ 
αριθμ.  2373/2010  Απόφασης  του  Διοικητικού  Εφετείου  Αθηνών,  (ii) 
Σύνταξη κειμένου με τις απόψεις της Διοίκησης επί της από 20-12-2010 
Προσφυγής της  εταιρείας  «ΟΤΕ Α.Ε.»,  περί  ακύρωσης της  με  αριθ. 
580/017/14-10-2010  αποφάσεως  της  Εθνικής  Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων, (iii) Παράσταση και προετοιμασία 
υπομνήματος  στη  συζήτηση  της  υπ’  αριθμ.  AN1/17-1-2011  αίτησης 
αναστολής της εταιρείας «ΟΤΕ Α.Ε.», περί αναστολής εκτέλεσης της με 
αριθ.  580/017/14-10-2010  αποφάσεως  της  Εθνικής  Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων,  Επίλυση  Διαφοράς 
Συνεγκατάστασης μεταξύ VODAFONE και ΟΤΕ επί της άρνησης του 
τελευταίου να επιτρέψει τη συνεγκατάσταση κεραιών σε συγκεκριμένα 
Α/Κ και ενδεχόμενη λήψη προσωρινών μέτρων.

2. Η διάρκεια του ως άνω έργου είναι από την ημερομηνία υπογραφής της 
σχετικής συμβάσεως μεταξύ της ανωτέρω δικηγόρου και της ΕΕΤΤ και 
μέχρι την 15-5-2011.

3. Κατά την εκτέλεση του έργου της η δικηγόρος Μαριάννα Παπαδοπούλου 
θα  αναφέρεται  προφορικά,  και  αν  της  ζητηθεί  και  γραπτά,  στον  κ. 
Αντιπρόεδρο του Τομέα των Τηλεπικοινωνιών.

4. Η αμοιβή της ανωτέρω δικηγόρου ορίζεται σε 5.600 € και θα καταβληθεί 
ως  εξής:  α)  1/2  του  ποσού  θα  καταβληθεί  την  11-4-2011  και  β)  το 
υπόλοιπο  1/2  του  ποσού  θα  καταβληθεί  την  15-5-2011  υπό  την 
προϋπόθεση ολοκλήρωσης του έργου, η οποία θα βεβαιώνεται από τον 
Αντιπρόεδρο της ΕΕΤΤ αρμόδιο για τον τομέα των Τηλεπικοινωνιών.

5. Προϋπόθεση ανάθεσης του έργου στην ως άνω δικηγόρο αποτελεί  η 
υποχρέωσή της να μην εκτελεί ούτε να αναλαμβάνει άλλα έργα σχετικά 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘ639-5



με το αντικείμενο της ΕΕΤΤ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΔΡ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΑΝΕΛΛΟΣ

ΑΔΑ: 4ΑΓΘ639-5


